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AVRUPA BİRLİĞİ’NE UYUM SÜRECİNDE
SİVİL TOPLUM KURULUŞLARININ ROLÜ

Prof. Dr. Zafer KESEBİR
Enstitü Müdürü

Toplumdaki çarpıklıkların giderilmesi ve demokrasiye katılımın arttırılmasında sivil

toplum kuruluşlarının (STK’lar) üstlendiği önemli role daha önce yine bir sunuş yazısı vesilesi

ile değinmiştik. Son dönemde yaşanan bazı gelişmeler, ülkemizin Avrupa Birliği’ne (AB)

adaptasyon sürecinde vatandaşlarımızın desteğinin sağlanabilmesi için STK’ların aracılık rolüne

ihtiyaç duyulduğunun anlaşılmasına neden olmuştur. Avrupa Birliği Genel Sekreterliği (ABGS)

tarafından Şubat ayı ortasında gerçekleştirilen “Yeni AB Stratejisi ve Üyelik Müzakere

Sürecimiz: Sivil Toplum ile Diyaloglar” isimli toplantıda, AB’ne uyum sürecinde toplumun

geniş kesiminin desteğini sağlayabilmek adına ülkemiz STK’larının görev alması gerektiği

önemle vurgulanan bir noktaydı. Ancak, böyle bir görevin yerine getirilebilmesi için öncelikle

ülkemiz STK’larının AB’nin temel felsefesini, kültürünü ve diğer kriterlerini özümsemesi

gerekmektedir. Bunun yolu ise AB ile ülkemiz STK’larının diyalogunu arttırmak ve

güçlendirmekten geçmektedir.

Ülkemiz STK’larının bir kısmı, AB kurum ve kuruluşları ile kimi zaman ortaklaşa kimi

zaman da bu kurum ve kuruluşların desteğini alarak projeler gerçekleştirmektedirler. Bu tip

işbirlikleri ülkemiz kurumlarının AB mantığını anlamasına ve daha verimli işbirlikleri

gerçekleştirmesine olanak sağlamaktadır. Ancak ülkemiz STK’larının AB fonlarından aldıkları

fonların son derece düşük olduğu, birçok projenin reddedildiği de yadsınamaz bir gerçektir. Bu

durumda ortaya şöyle bir soru çıkmaktadır: topluma AB’ne uyum sürecinin ülkemize

kazandıracaklarını anlatma görevini üstlenmesi beklenen STK’larımız henüz kendileri AB’ne

uyum sağlamakta sorunlar yaşarken bu görevi nasıl yerine getireceklerdir?

Bir toplumsal proje oluşturmak, bu proje ile toplumsal bir sorunun çözümüne katkı

sağlamak –bu projeler kimi zaman ülkemiz ile AB ülkelerinin kültürel açılardan yakınlaşmasını

ve tanışmasını sağlamak görevini de üstlenmektedir- ve bu proje için destek bulmak çeşitli
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konularda uzmanlık bilgisine sahip olmayı gerektiren bir süreçtir. Bu bağlamda, ülkemiz

STK’larının profesyonel desteğe ihtiyaç duyduğu aşikârdır. Bu desteğin sağlanmasında da

öncelikli görev üniversitelerimizindir.

Yukarıda anılan sorumluluklarının bilincinde olan Marmara Üniversitesi de, 2009 yılı

başında Marmara Üniversitesi Sivil Toplum Kuruluşları Araştırma ve Uygulama Merkezini

kurarak çalışmalara başlamıştır. Bu çalışmaların bir parçası olarak da “Toplumsal Projeler

Yönetim ve Organizasyonu” isimli tezli yüksek lisans programının açılışını gerçekleştirmiştir.

2010 yılı güz döneminde eğitim – öğretime başlayacak olan bu programda, ülkemiz STK’larının

ihtiyaç duyduğu nitelikli uzmanların yetiştirilmesi planlanmaktadır. Asgari iki yıl sürecek olan

eğitimin ilk yılında öğrencilerimiz STK’larla ilgili teorik ve pratik birçok bilgi ile donatılacaklar

ve bu sayede hem ilgili hukuki mevzuata, hem proje tasarlayıp bu projelere ulusal ve uluslar

arası kuruluşlardan destek sağlamaya hem de diğer yönetsel yetkinliklere sahip hale

geleceklerdir. Eğitimin ikinci yılında ise öğrencilerimiz, tez danışmanları ile gerçekleştirecekleri

bilimsel araştırmalar aracılığı ile STK’lara yönelik bilimsel bilgi üretimine katkı sağlayacaklar

ve bu sayede bilimsel düşünme, soru sorma ve sorulara yine bilimsel yöntemlerle yanıt verme

konularında kendilerini geliştirme şansına sahip olacaklardır.

Ülkemiz STK’larının toplumun pek çok kesimine yönelik olarak geliştirdikleri projelerin

daha etkili hale gelmesi ve STK’larımızın profesyonelleşmesi adında en temel ihtiyaç olan

uzman işgücünün oluşturulmasına katkı sağlayacağına inandığımız Marmara Üniversitesi Sosyal

Bilimler Enstitüsü “Toplumsal Projeler Yönetim ve Organizasyonu Tezli Yüksek Lisans”

programımızın ilgili tüm kesimlere faydalı olmasını dilerken, 2008 yılında Enstitümüze verilen

Uluslararası Palmes Ödülü’ne, 2009 yılında bir kez daha layık görülmemizde emeği geçen,

Üniversitemiz ve Enstitümüzün tüm mensuplarına teşekkürlerimi sunuyorum.
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Değerli Öneri Dergisi Dostları,

Kısa bir aradan sonra sizlere yeniden merhaba derken “sağlık, mutluluk ve başarılarla
dolu bir yıl” dilerim.

Bu sayımızda sizlere kısa bir alıntı ile seslenmek istiyorum;

“Bugün hiçbir şeyin geleceği olmasa da, gülmemizin bir geleceği olabilir.
Gülme, en üst düzeyde bir umut vaadiyle yankılanır. Yarının bir gerçek

olduğundan emin olmalıyız. Bir kez bunu bildiğimizde, yarını dünden daha iyi
hale getirme çabasına girişebiliriz. Elbette, gülmenin sesi, her zaman insanlığın
kök-dili, insanların birer birey olarak utanmaksızın, aldırmaksızın kendilerini dile
getirdikleri kök-anlatım olarak işitilmiştir. Homurdanma ve mırıldanmaların bile
bir anlam iletmeleri için bir göndermeye gereksinimleri vardır, oysa gülme tek bir
söz ya da jest olmaksızın bize umutlu, oyunbaz – hatta yer yer biraz saldırgan –
insan etkinliğinin sürmekte olduğunu anlatır kesin bir dille. Onu anlamak için
eğitime gerek yoktur, olsa olsa biraz deneyim gerekir. Bize yetişkinlik
dönemimizde ve sonrasında eşlik eden, söküp atamayacağımız dil-öncesi
yaftamızdır o. İlişki kurma yetisinde gülme rakip tanımaz. Bütün engelleri
yıkar…”
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“Doğru işi doğru şekilde” yapmak için geceli gündüzlü çalışan “gülmeyi ve güldürmeyi
bilen” tüm dostlarım adına “yolunuzun açık” ve “tüm güzelliklerin sizlerle” olmasını dilerim.
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